ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ НАВЛИНСКОГО РАЙОНА

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРИКАЗ

	от 26.01.2024года № 8
О внесении изменений в приказ финансового управления администрации района от 13.11.2023 года №61 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации                              Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Навлинского                     муниципального района Брянской области»

          В соответствии с абзацем седьмым пункта 1 статьи 9, абзацем седьмым пункта 9 статьи 20, пунктом 4 статьи 21, пунктом 7 статьи 23 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 24 мая 2022 г. № 82н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения» (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 30 июня 2022 г., регистрационный № 69085) в целях организации работы по составлению и исполнению местного бюджета
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в приказ финансового управления администрации Навлинского района от 13.11.2023 №61 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Навлинского                     муниципального района Брянской области» следующие изменения:
1.1. приложение 1 «Положение о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Навлинского муниципального района Брянской области» дополнить строками следующего содержания:
1.1.1. подпункт 2.1. пункта 2 дополнить строками «52 0 06 00000 «Региональный проект «Предупреждение и ликвидация заразных и иных болезней животных»;

1.1.2. подпункт 2.3. пункта 2 дополнить строками «56 0 Е1 00000 «Региональный проект «Современная школа (Брянская область)» и 56 0 Е4 00000 «Региональный проект «Цифровая образовательная среда (Брянская область)»;

1.1.3. подпункт 3.40. пункта 3 изложить в новой редакции: «14900 Создание цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях Брянской области. По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на софинансирование расходов на повышение доступности и качества предоставления дошкольного, общего образования, дополнительного образования детей в рамках государственной программы «Развитие образования и науки Брянской области», а также средства областного бюджета, выделенные на эти цели.

1.1.4 подпункт 3.41. пункта 3 изложить в новой редакции: «14910 Приведение в соответствии с брендбуком «Точка роста» помещений муниципальных общеобразовательных организаций. По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на софинансирование расходов на повышение доступности и качества предоставления дошкольного, общего образования, дополнительного образования детей в рамках государственной программы «Развитие образования и науки Брянской области», а также средства областного бюджета, выделенные на эти цели.

1.2. приложение 4 «Коды целевых статей расходов бюджета Навлинского муниципального района Брянской области» дополнить строками следующего содержания:

	Наименование
	ЦСР

	Организация проведения на территории Брянской области мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части оборудования и содержания скотомогильников (биотермических ям) и по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев
	5220612510

	Приведение в соответствии с брендбуком «Точка роста» помещений муниципальных общеобразовательных организаций
	561E114910

	Создание цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях Брянской области
	561E414900

	Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования
	56412L3030

2. Контроль исполнения возложить на заместителя начальника финансового управления администрации района Баранову С.В.

Заместитель главы администрации района,
начальник финансового управления

администрации района                                                                               Т.А. Сонных